1

UBND QUẬN LONG BIÊN

PHÒNG Y TẾ

Số:          /YT
V/v phối hợp giám sát thực hiện

Quyết định XPVPHC của Công ty

TNHH Trọng Thái

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Long Biên, ngày       tháng     năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân phường Thạch Bàn;

- Phòng Giáo dục & Đào tạo quận.

Theo đề nghị của Thanh tra Sở Y tế Hà Nội tại Công văn số 308/TTr ngày

18/7/2024 về việc phối hợp giám sát thực hiện Quyết định XPVPHC của Công

ty TNHH Trọng Thái (sản xuất nước uống đóng chai nhãn hiệu New AVINA tại

địa chỉ số 149 – tổ 4, đường Thạch Bàn, phường Thạch Bàn, quận Long Biên,

Hà Nội) do sản xuất lô sản phẩm nước uống đóng chai ngày 13/6/2024 không

đạt về chỉ tiêu về vi sinh vật (do Đoàn kiểm tra của Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm Hà Nội kiểm tra và lấy mẫu gửi kiểm nghiệm ngày 13/6/2024 - có sự phối

hợp tham gia của Phòng Y tế, Trung tâm Y tế quận), mức phạt và hình thức phạt

cụ thể như sau:

- Hình thức phạt chính: Phạt tiền 35.000.000 đồng.

- Hình thức phạt bổ sung: Đình chỉ toàn bộ hoạt động sản xuất nước uống

đóng chai thời gian 02 tháng kể từ ngày 18/7/2024.

Trong thời gian bị yêu cầu đình chỉ hoạt động, Công ty TNHH Trọng Thái

phải ngừng toàn bộ hoạt động sản xuất nước uống đóng chai.

Để đảm bảo thực hiện nghiêm các biện pháp xử lý đối với cơ sở sản xuất,

kinh doanh thực phẩm có vi phạm và ngăn ngừa các nguy cơ gây mất ATTP trên

địa bàn quận, Phòng Y tế quận Long Biên đề nghị UBND phường Thạch Bàn

phối hợp giám sát việc chấp hành của cơ sở và việc thu hồi lô sản phẩm không

đạt chất lượng ATVSTP nêu trên, thông báo công khai để Nhân dân trên địa bàn

được biết; kịp thời phát hiện nếu có sản phẩm nước uống đóng chai của Công ty

TNHH Trọng Thái sản xuất  trong thời gian bị đình chỉ hoạt động (từ 18/7/2024

đến hết ngày 31/7/2024) lưu thông trên thị trường.

Đề nghị Phòng Giáo dục & Đào tạo thông báo tới các cơ sở giáo dục trên

địa bàn quận biết để không sử dụng sản phẩm nước uống đóng chai sản xuất

ngày 13/6/2024 và các ngày từ 18/7/2024 đến hết ngày 31/7/2024 của Công ty

TNHH Trọng Thái.

Trân trọng cám ơn!

Nơi nhận:
- Đ/c Nguyễn Thị Thanh Hằng  –
PCT UBND quận; (để BC)
- Như kính gửi; (để phối hợp)
- Lưu: VT (02).

TRƯỞNG PHÒNG

Lương Thị Minh Nguyệt

2

		2024-07-19T17:59:13+0700

		2024-07-19T18:03:38+0700

		2024-07-19T18:36:54+0700

		2024-07-19T18:36:54+0700

		2024-07-19T18:36:54+0700

		2024-07-19T18:36:54+0700